Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Елизовская средняя школа им. О.Н.Мамченкова»

г. Елизово Камчатский край

ул. Рябикова, д.50 тел/факс (8 415 31) 6-91-33

ПРИКАЗ № 38                                                                 «31» августа 2021года

 Об организации бесплатного питания

учащихся школы

 В соответствии со статьей 3.1 Закона Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в

Камчатском крае»  (в редакции Закона Камчатского края от 30.07.2020 № 487)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Необходимо обеспечить бесплатное питание с 02.09.2021 года всем

обучающимся, в период получения ими общего образования по

образовательным программам начального общего образования в

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

предоставляется социальная поддержка в виде:

а) обеспечения бесплатным одноразовым питанием обучающихся, не посещающих

группу продленного дня;

б) обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся, посещающих

группу продленного дня;

(п. 1 в ред. Закона Камчатского края от 30.07.2020 N 487)

2. в период получения ими общего образования по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях предоставляется

социальная поддержка в виде:

а) обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся, не

посещающих группу продленного дня;

б) обеспечения бесплатным трехразовым питанием обучающихся, посещающих

группу продленного дня;

(п. 1(1) введен Законом Камчатского края от 30.07.2020 N 487).

3. Согласно методическим рекомендациям № МР 2.4.0179-20, утверждённым

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от

18.05.2020, обучающиеся 1-4 классов первой смены обеспечиваются завтраком,

состоящим из горячего блюда и напитка. Обучающиеся во вторую смену

обеспечиваются обедом.

3. Социальному педагогу В.С. Векшиной довести до сведения родителей и (или)

обучающихся об изменении предоставления льготного питания.

		2021-09-06T15:05:17+1200
	Верижникова Елена Анатольевна